
 
АКАДЕМИЧЕСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

21 сентября 2023 года   № 23/152 
г. Екатеринбург 

Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации 
организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного для Академической районной 
территориальной избирательной комиссии  

города Екатеринбурга на 4 квартал 2023 года 
 

Руководствуясь  подпунктом «в» п.9 ст. 26, ст. 44 ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» 

пунктом 1 статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области, 

распоряжением Избирательной комиссии Свердловской области от 27.01.2023 

года № 08/31 «Об утверждении Тематического плана обучения и повышения 

квалификации организаторов выборов и резерва участковых избирательных 

комиссий на 2023 год», Академическая районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Утвердить план обучения, повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий, 

сформированных на территории Академического района муниципального 

образования «город Екатеринбург» на 4 квартал 2023 года (прилагается). 

2. Рассмотреть вопросы исполнения плана обучения и повышения 

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий в 4 квартале 2023 года не позднее 11 января 2024года. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на сайте Академической районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 



2 
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Академической районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Шабалину Н.С. 

 
Председатель  

Академической районной 
территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга  И.Г. Пяткова 
   
 

Секретарь  
Академической районной 

территориальной избирательной комиссии 
города Екатеринбурга  Я.В. Яковлева 

 


